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II.1.2.
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II.1.

I.5.

I.4.

I.2.

I.1.

See the notice on TED website 657320-2021 - Resultados
España-Barcelona: Servicios de telecomunicaciones
OJ S 248/2021 22/12/2021
Anuncio de adjudicación de contrato
Servicios

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: Consorci Localret
Número de identificación fiscal: P5800043A
Dirección postal: Llacuna, 166
Localidad: Barcelona
Código NUTS: ES51 Cataluña
Código postal: 08018
País: España
Correo electrónico: jbosch@localret.cat
Teléfono: +34 934861430
Fax: +34 934861413

:Direcciones de internet
Dirección principal: www.localret.cat
Dirección del perfil de comprador: https://contractaciopublica.gencat.cat/ecofin_pscp/AppJava
/perfil/localret

Información sobre contratación conjunta
El contrato es adjudicado por una central de compras

Tipo de poder adjudicador
Otro tipo: Consorcio local

Principal actividad
Otra actividad: Telecomunicaciones

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

Denominación
Servicios de telecomunicaciones de la Diputación de Lleida, ayuntamientos, consejos 
comarcales i entes dependientes de estos
Número de referencia: 1403-00072021

Código CPV principal
64200000 Servicios de telecomunicaciones

Tipo de contrato
Servicios

Breve descripción

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/657320-2021
mailto:jbosch@localret.cat?subject=TED
http://www.localret.cat
https://contractaciopublica.gencat.cat/ecofin_pscp/AppJava/perfil/localret
https://contractaciopublica.gencat.cat/ecofin_pscp/AppJava/perfil/localret
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II.2.5.
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II.2.3.
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II.2.1.

II.2.

II.1.7.

II.1.6.

Servicios de telecomunicaciones de la Diputación de Lleida, ayuntamientos, consejos 
comarcales i entes dependientes de estos adheridos al proceso de contratación centralizada 
de las demarcaciones de Lleida y Barcelona.

Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: sí

Valor total de la contratación
Valor IVA excluido: 14 424 845,64 EUR

Descripción

Denominación
Servicios de telecomunicaciones fijas de voz y datos
Lote nº: 1

Código(s) CPV adicional(es)
64200000 Servicios de telecomunicaciones

Lugar de ejecución
Código NUTS: ES51 Cataluña

Descripción del contrato
Servicios de telecomunicaciones fijas de voz y datos.

Criterios de adjudicación
Criterio de calidad - Nombre: Características de los servicios de datos y acceso a Internet / 
Ponderación: 45
Criterio de calidad - Nombre: Ampliación de servicios sin coste / Ponderación: 10
Criterio relativo al coste - Nombre: Precio por entidad / Ponderación: 25
Criterio relativo al coste - Nombre: Precio global / Ponderación: 10
Criterio relativo al coste - Nombre: Precios de ampliación / Ponderación: 10

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Descripción

Denominación
Servicios de comunicaciones móviles de voz y datos
Lote nº: 2

Código(s) CPV adicional(es)
64200000 Servicios de telecomunicaciones

Lugar de ejecución
Código NUTS: ES51 Cataluña

Descripción del contrato
Servicios de comunicaciones móviles de voz y datos.
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V.2.2.
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V.2.
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IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5. Criterios de adjudicación
Criterio de calidad - Nombre: Cobertura / Ponderación: 25
Criterio de calidad - Nombre: Especificaciones de los terminales / Ponderación: 22,50
Criterio de calidad - Nombre: Tarifas planas / Ponderación: 19
Criterio de calidad - Nombre: Herramienta MDM sin coste / Ponderación: 5
Criterio relativo al coste - Nombre: Precio por entidad / Ponderación: 15
Criterio relativo al coste - Nombre: Precio global / Ponderación: 8,50
Criterio relativo al coste - Nombre: Precios de ampliación / Ponderación: 5

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Apartado IV: Procedimiento

Descripción

Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: no

Información administrativa

Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2021/S 098-256218

Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de 
información previa

Apartado V: Adjudicación de contrato

Lote nº: 1

Denominación:
Servicios de telecomunicaciones fijas de voz y datos

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
13/12/2021

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 6

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/256218-2021
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V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.3.

V.2.3.

V.2.3.

V.2.3.

El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: sí

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: XARXES DE TELECOMUNICACIONS ALTERNATIVES SL
Número de identificación fiscal: B65892200
Localidad: La Granada
Código NUTS: ES España
País: España
El contratista es una PYME: sí

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: PARLEM TELECOM COMPANYIA DE TELECOMUNICACIONS SA
Número de identificación fiscal: A6581446
Localidad: Barcelona
Código NUTS: ES España
País: España
El contratista es una PYME: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: ORANGE ESPAGNE SA
Número de identificación fiscal: A8200043A
Localidad: Madrid
Código NUTS: ES España
País: España
El contratista es una PYME: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: TELEFÓNICA DE ESPAÑA SAU
Número de identificación fiscal: A82018474
Localidad: Madrid
Código NUTS: ES España
País: España
El contratista es una PYME: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: VODAFONE ESPAÑA SAU
Número de identificación fiscal: A80907397
Localidad: Madrid
Código NUTS: ES España
País: España
El contratista es una PYME: no

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 8 003 212,26 EUR
Valor total del contrato/lote: 8 003 212,26 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 2

Lote nº: 2
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Denominación:
Servicios de comunicaciones móviles de voz y datos

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
13/12/2021

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 4
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: sí

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: VODAFONE ESPAÑA SAU
Número de identificación fiscal: A80907397
Localidad: Madrid
Código NUTS: ES España
País: España
El contratista es una PYME: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: PARLEM TELECOM COMPANYIA DE TELECOMUNICACIONS SA
Número de identificación fiscal: A65851446
Localidad: Barcelona
Código NUTS: ES España
País: España
El contratista es una PYME: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: ORANGE ESPAGNE SA
Número de identificación fiscal: A82009812
Localidad: Madrid
Código NUTS: ES España
País: España
El contratista es una PYME: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: TELEFÓNICA MÓVILES ESPAÑA SAU
Número de identificación fiscal: A78923125
Localidad: Barcelona
Código NUTS: ES España
País: España
El contratista es una PYME: no

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 6 421 633,38 EUR
Valor total del contrato/lote: 6 421 633,38 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado VI: Información complementaria
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VI.5.

VI.4.4.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3. Información adicional

Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Tribunal Català de Contractes del Sector Públic
Dirección postal: Via Laietana, 14
Localidad: BARCELONA
Código postal: 08003
País: España
Teléfono: +34 934024600
Dirección de internet: http://tribunaldecontractes.gencat.cat/

Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso
Nombre oficial: Tribunal Catalán de Contratos del Sector Públicos (TCCSP)
Localidad: Barcelona
País: España
Dirección de internet: https://contractacio.gencat.cat/ca/contacte/tccsp/

Fecha de envío del presente anuncio
17/12/2021

http://tribunaldecontractes.gencat.cat/
https://contractacio.gencat.cat/ca/contacte/tccsp/

